Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 160 r.) Ego Ido Tabacus confiteor debere tibi Willelmo vicecomiti
libras XXX denariorum Ianuensium ex collectis quas pro te receptus sum,
medietatem quarum promitto dare tibi aut tuo certo misso per me aut
meum missum usque proximum festum nativitatis Domini et alteram medie-
tatem a proximo festo nativitatis Domini usque ad annum, alioquin penam
dupli bona pignori intrare. Actum in domo predicti Idonis. Testes Iohannes
de Brosono et Willelmus, filius Rubaldi Lavanini. Anno dominice nativitatis
MCC, indictione IIa, XXI die septembris.
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373

1200, settembre 21, Genova, sub porticu domus Balduini de Arato

Folco Raviolo de Plano dichiara di aver ricevuto dal suocero Ugo Mel-
cus, 45 lire a titolo di dote della moglie Frixia, accreditandole sui propri beni
l’equivalente di 23 lire a titolo di antefatto.

Nel margine esterno: « pagavit XII ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Fulco Raviolus de Plano confiteor accepisse a te Fulcone Melcho, so-
cero meo, libras XLV denariorum Ianuensium nomine dotis et patrimonii Frixie,
uxoris mee, filie tue, et de ipsis me bene quietum et solutum voco, renunciando
exceptioni non numerate dotis seu non solute peccunie. Et volo ut sint ei salve
in bonis et rebus meis habitis et habendis sine omni mea heredumque meorum
atque omnium per nos contradictione. Et facio et nomine antefacti dono a

eidem Frixie, predicte uxori mee, filie tue, tantum in bonis meis habitis et ha-
bendis quod bene valeat l(i)b(ras) XXIII denariorum Ianuensium et volo ut de
ista donatione faciat ipsa quicquid voluerit pro more et consuetudine civitatis
Ianue sine omni mea heredumque meorum atque omnium per nos contradic-
tione per te Fulconem Melchum, patrem suum, meum socerum, recipientem
hanc donationem nomine ipsius. Actum Ianue, sub porticu domus quondam
Balduini de Arato. Testes Oglerius Batagius, Iordanus magister de Sauri, Gui-
do de Levanto, Sbaralius de Nervi, Curadus Ricius de Puteoficus, et Michael
de Porta. Anno dominice nativitatis MCC, indictione IIa, XXI die septembris.

a dono: in sopralinea.

374

1200, settembre 22, <Genova>, sub porticu domus olim Ansaldi de Tranclerio

Guglielmo Embriaco maior si impegna a pagare entro un anno 100 lire a
Simone de Rivalgario, piacentino, in relazione a quanto dichiara di aver rice-
vuto da quest’ultimo. Nicola Barbavara si costituisce fideliussore.
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Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Willelmus Embriacus maior confiteor accepisse a te Simone de Ri-
valgario Placentino tantum de tuis rebus in peccunia numerata, renunciando
exceptioni non numerate peccunie, unde promitto dare tibi aut tuo certo
nuncio per me vel meum nuncium libras centum denariorum Ianuensium in
peccunia numerata usque ad annum. Si vero pro hiis denariis exigendis ultra
terminum, diebus XIII transactis a, expensaria feceris aut eundo vel redeundo
vel stando vel quoquo modo aut dampna passus fueris, tibi restituere spon-
deo, non tamen propterea termino transacto ultra tuam voluntatem solu-
tionem iam dicti debiti prorogare possim, alioquin penam dupli bona pigno-
ri intrare. Iuro insuper ad sancta Dei evangelia ego Willelmus Embriacus
predictus ut supra solvere et attendere quantum non remanserit licentia tua
Simonis predicti aut tui certi missi data michi vel meo misso. Et si termi-
num vel terminos michi produxeris aut b producere feceris, semper tenebor
donec elongaveris usque ad integram solutionem et nullam prestabo occa-
sionem quin ita solvatur et fiat. Preterea ego Nicola Barbavaria constituo
me proprium et principalem debitorem et solutorem debiti predicti et pro-
mitto tibi Simoni de Rivalgario predicto ut supra solvere et attendere si iam
dictus Willelmus Embriacus maior non compleverit, alioquin penam dupli
bona pignori intrare, renunciando iuri quod dicit ut principalis debitor prius
conveniatur. Iuro etiam ad sancta Dei evangelia ut supra attendere et com-
plere quantum non remanserit licentia tui Simonis et cetera. Actum sub
porticu domus olim Ansaldi de Tranclerio. Testes Lafrancus Rocius et Ni-
colosus, frater eius, atque Iohannes Mussus. XXII die septembris.

a diebus XIII transactis: in sopralinea    b segue depennato produxeris

375

1200, settembre 22, <Genova>, sub porticu domus olim Ansaldi de Tranclerio

Folco de Dodo dichiara di aver ricevuto in accomendatione da Gu-
glielmo Embriaco maior 200 lire per commerciare oltremare.

Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche n. 376.
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Ego Fulco de Dodo confiteor accepisse a te Willelmo Embriaco maiori
libras ducentas in accomendatione a, quas tuo precepto ultra mare causa
mercandi portare debeo et inde quo voluero et michi visum fuerit melius ad
bonum huius accomendationis et mittere possim sicut michi melius videbitur.
In redi<tu> vero capitale et proficuum in tua aut tui certi missi potestate
debent poni et extracto tuo capitali, lucri quartam partem habere debeo et
tu tres partes. Expensaria quoque sicut melius michi videbitur facere pos-
sim. Actum eodem loco et die et coram eisdem testibus.

a Segue depennato lb

376

1200, settembre 22, <Genova>, sub porticu domus q. Ansaldi de Tranclerio

Folco de Dodo dichiara di aver ricevuto in accomendatione da Simone
de Rivalgario l’equivalente di 127 lire e ½ in panni e altre merci per commer-
ciare oltremare.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche n. 375.

(c. 160 v.) Ego Fulco de Dodo confiteor accepisse in accomendatione a
te Simone de Rivalgario libras centum viginti septem et dimidiam denariorum
Ianuensium implicatas in pannis et in altera a mercacia b, quas tuo precepto ul-
tra mare causa mercandi portare debeo et inde quo voluero et michi melius vi-
sum fuerit ad bonum huius accomendationis et c mittere possim quo voluero
et quantum velim et expensaria facere. In reditu vero capitale et proficuum in
tua aut tui certi missi potestate debent poni. Et extracto tuo capitali, lucri
quartam partem habere debeo et tu tres partes. Actum sub porticu domus
quondam Ansaldi de Tranclerio. Testes Lafrancus Rocius, Nicola Barbavaria,
Nicolosus Rocius et Iohannes Mussus. MCC, XXII die septembris, indictione
IIa d. Factum fuit hoc in presentia et iussu Wilelmi Embriaci maioris.

a in altera: in sopralinea    b mercacia: così    c nel testo accomendationis et voluero et
d indictione IIa: nel margine interno.
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377

1200, settembre 22, <Genova>, sub porticu domus q. Ansaldi de Tranclerio

Giovanni Stralleira dichiara di aver ricevuto in accomendatione da Gu-
glielmo Embriaco maior 50 lire per commerciare in Alessandria.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Iohannes Stralleira confiteor accepisse in accomendatione a te a

Willelmo Embriaco maiori libras L denariorum Ianuensium, quas tuo pre-
cepto Alexandriam causa mercandi portare debeo et inde quo voluero et
michi melius visum fuerit ad bonum huius accomendationis. In reditu vero
capitale et proficuum in tua aut tui certi missi potestate debent poni. Et ex-
tracto tuo capitali, lucri quartam partem habere debeo et tu tres partes et
expendere per libram debeo et mittere si voluero et quo velim et quantum
michi placeat. Actum eodem loco et die. Testes Lafrancus Rocius, Nicolo-
sus, frater eius, Obertus Embriacus et Iohannes Mussus.

a Segue depennato Iohe

378

1200, settembre 22, <Genova>, sub porticu domus q. Ansaldi de Tranclerio

Nicola Barbavara dichiara di dovere a Giovanni Stralleira 50 lire, che si
impegna a restituire entro l’ottava della festività di Sant’Andrea.